
K. KfcLOUČ
ČESKO. jVEí.SKÉ ARMÁDY 1665

535 & PŘELOUČ
IČO: 00 274 101 DIČ.CZ00274101

-26-

Dnešního dne uzavřeli

Účastník č. 1 : Město Přelouč
sídlo: 535 33 Přelouč, Československé armády 1665
zastoupené : Martin Šmíd, starosta města
IČO : 00274101
DIČ: CZ00274101

ID datové schránky : b4hbqav

Účastník č. 2 : Ing. P
sídlo: Hradec Králové
IČO : 09890416

tuto

Dohodu o narovnání

I.
Úvodní ujednání

1. Mezi výše uvedenými smluvními stranami byla v roce 2021 uzavřena smlouva o dílo jejíž
předmětem bylo zpracování projektových prací spojených s provozem městské autobusové
dopravy v Přelouči.

2. Výše uvedená smlouva nebyla uveřejněna prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv v platném znění (dále jen zákon o registru smluv) ani do tří měsíců ode dne, kdy byla
uzavřena, přestože se na ni vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, čímž
došlo k tomu, že smlouva byla zrušena od počátku.

II.
Spornost závazků

1. S ohledem na zánik smluvního vztahu mezi účastníky ze smlouvy, specifikované v čl. 1.1. této
smlouvy, a to od samého počátku, je mezi účastníky sporné, zda stranami této smlouvy poskytnutá
plnění přede dnem platnosti a účinnosti této smlouvy, je plněním na základě platného právního
titulu a smluvní strany by si měly vrátit vzájemná plnění.

2. Účastníci této dohody narovnávají svá sporná práva a závazky tak, že právním titulem pro plnění
smluvních stran, které si poskytly před dnem platnosti a účinnosti této smlouvy bez právního
důvodu, je tato dohoda.

III.
< Narovnání závazků

1. Účastníci této dohody pak narovnávají svá sporná práva a závazky tak, že zakládají nový
dvoustranný závazek, jehož obsah je zcela shodný s obsahem původního závazku, tedy závazku
dle smlouvy specifikované v čl 1.1. této dohody.

2. Původní smlouva, uzavřená mezi smluvními stranami č. MUPCX00HBHRY tvoří nedílnou přílohu
této dohody.

3. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že právním titulem pro plnění smluvních stran, které si
poskytly přede dnem účinnosti a platnosti této smlouvy bez právního důvodu, je tento nové založený
smluvní vztah dle této dohody.



IV.
Vedlejší ujednání

Město Přelouč se zavazuje tuto dohodu po jejím uzavření v souladu s platnou legislativou zveřejnit
do registru smluv.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a
určité vůle, nikým a ničím nenuceny. Dohoda není uzavírána v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.

2. Smluvní strany dále prohlašují, že si dohodu důkladně přečetly, jejímu textu rozumí a nemají k
němu výhrady.

3. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve
znění pozdějších předpisů: Tato dohoda byla schválena usnesením Rady města Přelouče č.
24/12/2023/111 ze dne18.9.2023.

V Přelouči
Za účastníka č. 1

Martin Šmíd
starosta

V Hradci Králové dne

Ing. Pavel Matouš

Příloha:
-smlouva o dílo

MtSíU PŘELOUČ
ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 1665

535 33 PŘELOUČ
IČO: 00 274 101 DIČ:CZ00274101

-26-



Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Město Přelouč

Se sídlem

zastoupené

!Č

DIČ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

p. Lubomírem Novotným (na základě oověření vnitřním předpisem)

00274101

CZ00274101

dle jen „objednatel" na straně jedné

a

dále jen „zhotovitel" na straně druhé

Ing. Pavel Matouš

adresa sídlo

IČ

DIČ

Hradec Králové

09890416

neplátce

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násedujících zákona č.

82/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále případně jen „02"), tuto

Smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva")

Předmět smlouvy

(dále případně jen,,Dílo")

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektové práce spojene s provozem městské

autobusové dopravy v Přelouči, provozovanou na náklady města Přelouče, vymezené dále uvedenými

činnostmi:

1.1 Kontrola situace (provozní spolehlivosti, tržeb, ’výstupů z jízdenek i provozu v terénu).

1.2 S důrazem na spolehlivost provozu při změnách na dráze, při návratu dětí do škol, změně

COV'D opatření a dalších změnách mimo systém MHD.

1.3 Operativní práce s čekacími dobami (jejich postupné ladění die situace) a operativní změny

jízdního řádu dle provozních zkušeností (bodl) po zahájení a nových požadavků na MHD - projednání

s městem, dopravcem.



1.4 Podpora městu Přelouč (MÚ) při posuzování a připomínkování (návrhů) změn v příměstské 

dopravě a vyjádření k požadavkům a připomínkám v této oblasti.

1.5 Výstupem uvedené činnosti budou stručné zprávy pro městský úřad, případně ' samosprávu, 

podle potřeby (jednotlivě sjednané) informování cestujících o změnách, propagace MHD 

prostřednictvím periodika Přeloučský Rošt, média, web města apod.

II.

Termíny a místo dodání

2.1 Plnění smlouvy bude probíhat průběžně v měsíčních intervalech. Výstupy budou předávány 

prostřednictvím e-mailové adresy lubomir.novotny@mestoprelouc.cz příp. i na další adresy - např. 

vecení města.

2.2 Předmět díla bude vykonáván průběžné, po celou dobu do konce rokj 2022.

III.

Cena Díla a záruka

3.1 Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy strany ujednaly smluvní cenu dle cenové 

nabídky.

3.2 Cena za Dílo (zhotovitel není plátcem DPH) je stanovena ve výši 24 000,- Kč za kalendářní 

měsíc.

3.3 Dohodnutá cena Di a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3.4 Zaruka za dílo je 24 měsíců vždy od předání dílčích výstupů.

IV.

Platební podmínky

4.1 Cena bude proplácena měsíčně na základě vydaných dílčích faktur zhotovitelem. Faktury musí 

mít náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy.

4.2 Cena za dílo uvedená výše se považuje za uhrazenou dnem připsání celé příslušné částky na 

účet zhotovitele (uveden v záhlaví smlouvy) vedený u Equa Bank, a.s. a to pod variabilním symbolem, 

kterým je číslo faktury vystavené zhotovitelem na úhracu vždy předmětné části díla.

V.

Ostatní ujednání

5.1 Zhotovení a předání díla bude vždy potvrzeno objednatelem ve formě e-mailové zprávy čí 

listinou vyhotovenou objednatelem.

5.2 Vlastnictví díla přechází na objednatele uhrazením fakturované částky.

5.3 Platnost smlouvy bude ukončena odevzdáním posledního výstupu za rok 2022.

VI.

Závěrečná ustanovení



6.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý splatností originálu, z nichž oo

jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

6.2 Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Veškeré změny a doplňky této

smlouvy lze činit pouze písemnou formou schválenou oběma stranami. Jiná forma změna smlouvy se

vylučuje.

6.3 Tam, kde nejsou právní vztahy smluvních stran výslovně upraveny, upatr.í se příslušná

ustanovení občanského zákoníku.

6.4 Tuto smlouvu lze ukončit způsoby stanovenými v občanském zákoníku.

6.5 Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své

podpisy.

6.6 Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

6.7 Smluvní strany se vzájemně dchocly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.z o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto

zavazuje ve lhůté 30 dnů od podpisu Město Přelouč.

6.8 Smluvní strany souhiasí s uveřejněním smlouvy v reg stru smluv.

6.9 Smluvní strany prohlašuj', že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve

smyslu ustanovení § 504 zákona OZ.

6.10 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devacesátý den od

jejího uzavření, je následující den zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

V Přelouči dne V Hradci Králové dne

, Za objednatele

Lubomír Novotný

Za zhotovitele

Ing. Pavel Matouš




